
Dipartimento di Scienze Ambientali, Informatica e Statistica 
Università Ca’ Foscari Venezia 

Campus Scientifico – Via Torino 155, 30170 Mestre (VE) 

DAIS – Segreteria didattica 
didattica.dais@unive.it / T. 041 234 8974 

1 

 

 

P.IVA 00816350276 - CF 80007720271 
www.unive.it/dais 

 
 
 

Decreto del Direttore – DAIS 
 
 

Oggetto: Bando tutorato – Selezione per l’affidamento di attività tutoriali, didattico- 
integrative attività propedeutiche e di recupero (art. 2 dm n.198/2003) – anno 
accademico 2021/2022 secondo semestre – attività dei Corsi di laurea in 
Informatica e Scienze Ambientali – approvazione atti – graduatoria e 
conferimento attività. 

 
IL DIRETTORE 

del Dipartimento di Scienze Ambientali, Informatica e Statistica 
 
 

VISTO     il Decreto della Rettrice Rep. n. 1623/2021 Prot. n. 00137538 del 20/12/2021 che riporta 
la Tabella corsi di Ateneo che evidenziano difficoltà di superamento da parte degli 
studenti 2021 e l’Avviso di selezione progetti di Tutorato Specialistico e Didattico per le 
attività relative al secondo semestre a.a. 2021/2022 e al primo  semestre dell’a.a. 
2022/2023. 

VISTO    il Regolamento per il servizio di tutorato, approvato dal Senato Accademico nella seduta 
del 22/06/2011 e successive modifiche del 23/01/2013, modificato con Decreto del 
Rettore N. 305 del 14/04/2014; 

VISTA la mail del Servizio Tutorato del 02/02/2022, che riferisce gli esiti del lavoro della 
Commissione preposta alla valutazione delle richieste di tutorato specialistico a favore 
dei corsi di Ateneo che evidenziano difficoltà di superamento da parte degli studenti 
2021 (individuati dall’Ufficio Controllo di Gestione – Settore Valutazione) e dei progetti 
di Tutorato Specialistico e Didattico in riferimento alle attività del secondo dell’a.a. 
2021/2022 e del primo semestre dell’a.a. 2022/2023. 

VISTO   l’Avviso di Selezione per l’affidamento di attività tutoriali, didattico – integrative attività 
propedeutiche e di recupero (art. 2 DM n. 198/2003) Repertorio n. 147/2022 Prot n. 
9921 – V/1 del 03/02/2022 relativo ad attività del secondo semestre dell’A.A. 2021/22; 

VISTO il verbale della Commissione selezionatrice (corso di laurea in Scienze Ambientali) 
nominata con Decreto del Direttore Repertorio n. 224/2022 Prot n. 14739 – V/1 del 
15/02/2022, Verbali – DAIS Repertorio n. 45/2022 Prot n. 14976 – VII/16 del 
16/02/2022; 

VISTO il verbale della Commissione selezionatrice (corso di laurea in Scienze Ambientali) 
nominata con Decreto del Direttore Repertorio n. 227/2022 Prot n.15015 – V/1 del 
16/02/2022, Verbali – DAIS Repertorio n. 47/2022 Prot n. 17025 – VII/16 del 
22/02/2022; 

VISTO il verbale della Commissione selezionatrice (corso di laurea in Informatica) nominata con 
Decreto del Direttore Repertorio n. 226/2022 Prot n. 15014 – V/1 del 16/02/2022, Verbali 
– DAIS Repertorio n. 46/2022 Prot n. 16590 – VII/16 del 21/02/2022; 

 
 
 

DECRETA 
 

Art. 1 – L ‘approvazione degli atti delle Commissioni giudicatrici delle selezioni, le graduatorie 
di merito che rimangono valide per un anno a partire dalla data di pubblicazione e il 
conferimento degli incarichi come da tabella: 

mailto:didattica.dais@unive.it
mailto:didattica.dais@unive.it
http://www.unive.it/dais


DAIS – Segreteria didattica 
didattica.dais@unive.it / T. 041 234 8974 

2 

Dipartimento di Scienze Ambientali, Informatica e Statistica 
Via Torino 155, 30172 Venezia Mestre 

www.unive.it/dais 

 

 

 
 
 
 

 
Codice 
attività 

codice 
insegna 
mento 

 
INSEGNAMENTO cui è 
abbinato il tutorato 

a 
n 
n 
o 

 

sem 
n. 
tutor 
/ n. 
ore 

 

Domande 

 
Graduatoria (punteggio) e 
assegnazione 

 
 
01 

 
 
CT0442  PROGRAMMAZIONE E   

LABORATORIO – 1 e 2  1   2  2/30 

C.S.  
1_. 
2_D. Olliaro assegnataria 
3_ 
4_ 
 

M.F. 

Olliaro Diletta 

P. R. 

 02 CT0006  BASI DI DATI  2  2  1/30 

 
C. L. 

 
1_ 
2_ 
 P. R. 

 03 CT0433  CALCOLO 2  1  2  1/30 
 
B. G. 

 
1_ 

 04 CT0372 
 
PROGRAMMAZIONE 
AD OGGETTI – modulo 
2 

 
 2 

 
 2 

 
 1/30 

 
B.S. 

 
 1_ A. Di Campi assegnataria 
2_  

   Di Campi Alessia 

 05 CT0157 
LABORATORIO DI 
AMMINISTRAZIONE 
DI SISTEMA 

 
 3 

 
 2  1/30 

D. F. 
  
 1_A. Di Campi assegnataria 
 2_  
  
 Di Campi Alessia 

 06 CT0171 PROJECT 
MANAGEMENT 

3  2  1/30  Nessuna domanda  

 

 07 

 

CT0245 
ISTITUZIONI DI 
MATEMATICA CON 
ESERCITAZIONI – 
modulo 2 

 

1 

 

2 

 

1/30 
G. G. 

 
 1_ 
2_. 

U.B. 

 08 CT0583  FISICA GENERALE  1  2   1/30 
 
F. G. 

 
1_ 
 

 09  CT0443  CHIMICA ORGANICA  2  2  1/30 
A.M. 

1_  
2_  

F. L. 

10 CT0592 
LABORATORIO DI 
FONDAMENTI DI 
SCIENZE DELLA TERRA 
– mod. 2 

1 2 1/30 

D. E. 
 
1_M. Chiara Manghi 
assegnataria 
2_ 
 

Manghi M. Chiara 

mailto:didattica.dais@unive.it
mailto:didattica.dais@unive.it
http://www.unive.it/dais


DAIS – Segreteria didattica 
didattica.dais@unive.it / T. 041 234 8974 

3 

Dipartimento di Scienze Ambientali, Informatica e Statistica 
Via Torino 155, 30172 Venezia Mestre 

www.unive.it/dais 

 

 

 
Codice 
attività 

codice 
insegna 
mento 

 
INSEGNAMENTO cui è 
abbinato il tutorato 

a 
n 
n 
o 

 
sem 

n. 
tutor 
/ n. 
ore 

 
Domande 

 
Graduatoria (punteggio) e 
assegnazione 

 
 11 

 
 CT0592 

LABORATORIO DI   
FONDAMENTI DI 
SCIENZE DELLA 
TERRA – mod. 4 

 
 1 

 
 2 

 
 1/30 D. E. 

 
 
1_ 
 
 

 12  CT0440 

 

LABORATORIO DI 
BIODIVERSITA’ – 
parte vegetale 

 

 1  2  1/30 

 L. L.  
1_  
2_ 
3_ 
4_ 

 

 M. A. 

P. S. 

S. S. S. 

 13  CT0440 LABORATORIO DI 
BIODIVERSITA’ – 
parte animale 

 1  2  1/30 

B. M. 
 
 
1_ 
2_ 
3_ 
 

M. A. 

S. S. 

 14  CT0403 LABORATORIO IN 
CAMPO   2  2  2/30 

 B.M.  1_M. Chiara Manghi  
 assegnataria 
2_C. Pambianco 
assegnataria 
3_ 
4_ 
5_ 

 D. E. 

 Manghi M. Chiara 

 Pambianco Chiara 

 P. S. 

13 CT0370 
ECOLOGIA II E 
LABORATORIO – prof. 
Sfriso 

 3  2 1/30 
 P. S. 

 
1_T. Tomio assegnatario 
2_ Tomio Yari 

14 CT0370 
ECOLOGIA II E 
LABORATORIO- prof.ssa 
Volpi Ghirardini 

 3  2 1/30 

 P. S. 
1_Y. Tomio (25): assegnatario 
2_ 
3_ 

 Tomio Yari 

 Z. E. 
 
 

Venezia, 22/02/2022 
 

IL DIRETTORE 
del Dipartimento di Scienze Ambientali, Informatica e Statistica 

prof. Salvatore Orlando  
documento firmato digitalmente 

 
VISTO: IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO 
Federica Fasolato 

mailto:didattica.dais@unive.it
mailto:didattica.dais@unive.it
http://www.unive.it/dais

	Decreto del Direttore – DAIS
	DECRETA

